Selain itu juga berbentuk; (1) amanah lisan adalah dengan tidak berbohong,

30 Abī Hayyān al-Andalūsī, Tafsri al-Bahr al-Muhīth, Juz. III, tahqīq. Syaikh „Ādil Ahmad
„Abd al-Marjūd & Syaikh „Ali Mahmūd Ma‟rad, (Beirūt-Libanon: Dār al-Kutub al-„Ālamiyyah,
1413 H-1993 M), , 289

31 „Imāduddīn Abī al-Fidā‟ (Ibnu Katsīr), Tafsīr al-Qur‟ān al-„Adzīm, Juz. IV, Tahqīq.
Musthafā as-Sayyid Muhammad, et. al. (Qāhirah: Mu‟assasah Qurtūbah, 1421 H-2001 M), , 124-
125

32 Muhammad Fakhruddīn Ar-Rāzi, Tafsīr al-Kabīr wa Mafātihu al-Ghayb, Juz. X, Cet.I,
(Beirūt-Libanon: Dār Al-Fikr, 1401 H - 1981 M), , 142-143

33 Muhammad Fakhruddīn Ar-Rāzi, Tafsīr al-Kabīr wa Mafātihu al-Ghayb, , 143